АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 января 2015 г. N 36-р

О КОМИССИИ ПО ПОВЫШЕНИЮ УСТОЙЧИВОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЕКТОРА

ЭКОНОМИКИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

В целях разработки и принятия своевременных мер по поддержке и повышению устойчивости развития экономики города Липецка, сбалансированности бюджетных параметров в условиях спада российской экономики:

1. Утвердить Положение о комиссии по повышению устойчивости муниципального сектора экономики города Липецка (приложение N 1).

2. Утвердить состав комиссии по повышению устойчивости муниципального сектора экономики города Липецка (приложение N 2).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города Липецка

М.В.ГУЛЕВСКИЙ

Приложение N 1

к распоряжению

администрации города Липецка

от 23 января 2015 г. N 36-р

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПОВЫШЕНИЮ УСТОЙЧИВОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЕКТОРА

ЭКОНОМИКИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

1. Общие положения

1.1. Комиссия по повышению устойчивости муниципального сектора экономики города Липецка (далее - Комиссия) является совещательным органом при администрации города Липецка по вопросам реализации единой городской политики в вопросах разработки и принятия своевременных мер по поддержке и повышению устойчивости развития экономики города, сбалансированности бюджетных параметров в условиях спада российской экономики.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Липецкой области, муниципальными правовыми актами города Липецка, настоящим Положением.

1.3. На заседания Комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти Липецкой области, Липецкого городского Совета депутатов, структурных подразделений администрации города Липецка, предприятий и организаций независимо от организационно-правовых форм собственности, средств массовой информации.

2. Задачи Комиссии

2.1. Оценка складывающейся экономической ситуации и выработка комплекса мер и предложений по поддержке муниципального сектора экономики и социальной сферы города в условиях снижения поступлений доходов в бюджет города Липецка.

2.2. Координация деятельности органов местного самоуправления города Липецка, УФНС России по Липецкой области в вопросах реализации комплекса мер, направленных на повышение устойчивости развития муниципального сектора экономики города и сбалансированности бюджетных параметров.

3. Права Комиссии

3.1. В пределах своей компетенции принимать решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления города Липецка по реализации комплекса необходимых мер, а также осуществлять контроль за их исполнением.

3.2. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов государственной власти, исполнительных органов государственной власти Липецкой области, органов местного самоуправления и должностных лиц.

3.3. Создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся выработки необходимых мер, а также для подготовки соответствующих решений Комиссии.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.2. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины количества членов Комиссии.

4.3. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

4.4. Председатель Комиссии:

- руководит работой Комиссии, распределяет обязанности между ее членами;

- утверждает повестку дня Комиссии;

- определяет место и время проведения заседаний Комиссии;

- проводит заседания Комиссии;

- подписывает от имени Комиссии все документы, связанные с полномочиями Комиссии;

- представляет Комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции, в отношениях с органами власти, предприятиями и организациями независимо от формы собственности и организационно-правовой формы, а также индивидуальными предпринимателями.

4.5. Заместитель председателя Комиссии осуществляет полномочия председателя Комиссии в период его отсутствия.

4.6. Секретарь Комиссии:

- формирует повестку дня Комиссии;

- за два дня до заседания Комиссии информирует членов Комиссии о месте, времени проведения и повестке дня заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами и перечнем рассматриваемых вопросов;

- оформляет протокол заседания Комиссии. Протокол заседания Комиссии рассылается членам Комиссии в трехдневный срок после его подписания председателем Комиссии.

4.7. Контроль за исполнением решений и поручений, содержащихся в протоколе заседания Комиссии, осуществляет департамент экономического развития администрации города Липецка.

Приложение N 2

к распоряжению

администрации города Липецка

от 23 января 2015 г. N 36-р

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПОВЫШЕНИЮ УСТОЙЧИВОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЕКТОРА

ЭКОНОМИКИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

	Гулевский

Михаил Владимирович
	-
	глава города Липецка, председатель Комиссии

	Новиков

Николай Александрович
	-
	первый заместитель главы администрации города Липецка - председатель департамента транспорта, дорог и благоустройства, заместитель председателя Комиссии

	Лысов

Александр Владимирович
	-
	председатель департамента экономического развития администрации города Липецка, секретарь Комиссии

	Мигита

Владимир Анатольевич
	-
	заместитель главы администрации города Липецка - председатель департамента финансов

	Губанов

Евгений Анатольевич
	-
	заместитель главы администрации города Липецка - председатель департамента градостроительства и архитектуры

	Курочкин

Антон Анатольевич
	-
	заместитель главы администрации города Липецка

	Шамаева

Анна Митрофановна
	-
	заместитель главы администрации города Липецка

	Павлов

Евгений Николаевич
	-
	председатель департамента образования администрации города Липецка

	Долгих

Виктор Павлович
	-
	председатель департамента культуры администрации города Липецка

	Корвяков

Виктор Васильевич
	-
	председатель департамента по физической культуре и спорту администрации города Липецка

	Хе

Вячеслав Геннадьевич
	-
	председатель департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Липецка

	Фомин

Константин Григорьевич
	-
	председатель департамента территориального управления администрации города Липецка

	Фомина

Наталья Николаевна
	-
	начальник контрольно-ревизионного управления администрации города Липецка

	Деева

Анна Викторовна
	-
	начальник правового управления администрации города Липецка

	Зиборова

Марина Петровна
	-
	председатель Счетной палаты города Липецка (по согласованию)

	Жигаров

Федор Алексеевич
	-
	заместитель председателя Липецкого городского Совета депутатов (по согласованию)

	Власов

Валерий Валентинович
	-
	заместитель руководителя УФНС России по Липецкой области (по согласованию)